
Anlage 2 

Landkreis Konstanz, Amt für Hochbau und Gebäudemanagement

Prioritätenliste 2018 aller Verwaltungsgebäude

Produkt Schule Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten
Kosten 

kumuliert

11.24.02.41 - 18.001 Landratsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 90.000 90.000

11.24.02.41 - 18.002 Landratsamt Konstanz Brandschutzmaßnahmen, 4. BA 1 100.000 190.000

11.24.02.41 - 18.003 Landratsamt Konstanz Malerarbeiten/Bodenbeläge 1 10.000 200.000

11.24.02.42 - 18.001 Schifffahrtsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 215.000

11.24.02.43 - 18.001 Kfz-Zulassungsstelle Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 230.000

11.24.02.44 - 18.001 Hausmeisterhaus Singen (RGS) Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 15.000 245.000

11.24.02.45 - 18.001 Behördenzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 40.000 285.000

11.24.02.46 - 18.001 Max-Areal Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 295.000

11.24.02.47 - 18.001 Kantine Landratsamt Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 10.000 305.000

11.24.02.50 - 18.001 Kindertagesstätte Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 306.000

11.24.02.52 - 18.001 Garage Feuerwehrfahrzeug Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 307.000

11.24.02.55 - 18.001 Straßenmeisterei Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 308.000

11.24.02.56 - 18.001 Forsthof Dettingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 309.000

11.24.02.58 - 18.001 Forst Gerätelager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 310.000

11.24.02.59 - 18.001 Kat Schutz Lager Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 311.000

11.24.02.71 - 18.001 Straßenmeisterei Welschingen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 5.000 316.000

11.24.02.71 - 18.002 Straßenmeisterei Engen-Welschingen Sanierung Betonstützen und Pflasterbereiche 1 40.000 356.000

11.24.02.81 - 18.001 Kfz-Zulassungsstelle Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 357.000

11.24.02.82 - 18.001 Kfz-Zulassungsstelle Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 358.000

11.24.02.83 - 18.001 Kreisarchäologie Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 359.000

11.24.02.84 - 18.001 Landwirtschaftsamt Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 360.000

11.24.02.85 - 18.001 Forstbüro Engen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 361.000

11.24.02.86 - 18.001 Schlachthof Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 362.000

11.24.02.87 - 18.001 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 25.000 387.000

11.24.02.88 - 18.001 Psychol. Beratungsstelle Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 388.000

11.24.02.89 - 18.001 Jugendamt Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 389.000

11.24.02.91 - 18.001 Forstbüro Aach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 390.000

11.24.02.92 - 18.001 Bodensee Standort Marketing GmbH Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1 1.000 391.000

Summe Priorität 1 391.000 391.000

11.24.02.41 - 18.004 Landratsamt Konstanz Erneuerung Kälte- und Heizungsanlage 2 540.000 931.000

11.24.02.41 - 18.005 Landratsamt Konstanz Sanierung der Trinkwasserleitungen in dezentrale Warmwasserversorgung 1.BA2 174.000 1.105.000

11.24.02.45 - 18.002 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Brandschutzmaßnahmen, 1.BA 2 120.000 1.225.000

11.24.02.47 - 18.002 Kantine LRA Konstanz Warmwasserversorgung (Küche / dezentral) 2 25.000 1.250.000

11.24.02.87 - 18.002 Gesundheits- und Versorgungsamt RadolfzellBrandschutzmaßnahme: Erstellung Kopierräume 2 10.000 1.260.000

Summe Priorität 2 869.000 1.260.000

11.24.02.41 - 18.006 Landratsamt Konstanz Sonnenschutz/Fassade sanieren (inkl. Dachanschluss), 1.BA 3 80.000 1.340.000

11.24.02.84 - 18.002 Amt für Landwirtschaft, Stockach Einbau Duschen EG, ehem. Garagenräume 3 20.000 1.360.000

11.24.02.87 - 18.003 Gesundheits- und Versorgungsamt RadolfzellUmbau Büros 3 10.000 1.370.000

Summe Priorität 3 110.000 1.370.000

11.24.02.41 - 18.007 Landratsamt Konstanz Neugestaltung Kantine, Planung 4 20.000 1.390.000

11.24.02.41 - 18.008 Landratsamt Konstanz Ausbau/Erneuerung Bunkertüren im UG 4 20.000 1.410.000

11.24.02.41 - 18.009 Landratsamt Konstanz Erneuerung ELT-Verteiler Bauteil B 4 18.000 1.428.000

11.24.02.41 - 18.010 Landratsamt Konstanz Einrichtung Raum Führungsstab im UG 4 25.000 1.453.000

11.24.02.41 - 18.011 Landratsamt Konstanz Sanierung Außenanlagen 3.BA (Beleuchtung) 4 60.000 1.513.000

11.24.02.41 - 18.012 Landratsamt Konstanz Notstrom Verteiler Einspeisung HVT 4 100.000 1.613.000

11.24.02.45 - 18.003 Behördenzentrum Radolfzell OBS 49, Sanierung/Erneuerung Wildkammer 4 60.000 1.673.000

11.24.02.45 - 18.004 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Barrierefreier Aufgang 2. OG 4 40.000 1.713.000

11.24.02.45 - 18.005 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Bodenbeläge erneuern, 1.BA 4 30.000 1.743.000

11.24.02.83 - 18.002 Kreisarchäologie Singen Bodenbeläge erneuern 4 7.000 1.750.000

11.24.02.84 - 18.003 Landwirtschaftsamt Stockach Erneuerung Verkabelung und Datennetz 4 45.000 1.795.000

11.24.02.87 - 18.004 Gesundheits- und Versorgungsamt RadolfzellSchalldämmende Türen EG 4 20.000 1.815.000

11.24.02.87 - 18.005 Gesundheits- und Versorgungsamt RadolfzellErneuerung Asphaltbelag Parkplatz 4 30.000 1.845.000

11.24.02.87 - 18.006 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Sanierung Sanitärbereiche (einschl. Installationen) 4 270.000 2.115.000

11.24.02.87 - 18.007 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Barrierefreie Zugang Behindertentoilette und Türen und Lift im EG 4 40.000 2.155.000

11.24.02.87 - 18.008 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Sanierung Grundleitungen und Hausanschluss 4 30.000 2.185.000

11.24.02.88 - 18.002 Psychol. Beratungsstelle Singen Schallschutz- und Raumakustikverbesserungen 4 15.000 2.200.000
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Summe Priorität 4 830.000 2.200.000

11.24.02.41 - 18.013 Landratsamt Konstanz Boden Kantine (Speisesaal) sanieren 5 40.000 2.240.000

11.24.02.41 - 18.014 Landratsamt Konstanz Bedien-Tableau Info erneuern (ELT) 5 25.000 2.265.000

11.24.02.41 - 18.015 Landratsamt Konstanz Boden Technikraum erneuern 5 25.000 2.290.000

11.24.02.41 - 18.016 Landratsamt Konstanz Sanierung Räume Landrat 5 12.000 2.302.000

11.24.02.45 - 18.006 Behördenzentrum Radolfzell Erweiterung / Sanierung Fahrradstellplätze 5 12.000 2.314.000

11.24.02.45 - 18.007 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Erweiterung Parkplatz für Dienstwagen 5 8.000 2.322.000

11.24.02.45 - 18.008 Behördenzentrum Radolfzell OBS 49, Einbau Briefkastenanlage 5 15.000 2.337.000

11.24.02.47 - 18.003 Kantine Landratsamt Konstanz Boden Küche einschl. Abläufe erneuern 5 75.000 2.412.000

Summe Priorität 5 212.000 2.412.000

11.24.02.45 - 18.009 Behördenzentrum Radolfzell OBS 49, energetische Sanierung Dach, sommerlicher Wärmeschutz 6 100.000 2512000

11.24.02.43 - 18.002 Kfz-Zulassungsstelle Singen Energetische Sanierung Dach 6 150.000 2.662.000

11.24.02.43 - 18.003 Kfz-Zulassungsstelle Singen Energetische Sanierung Fenster 6 80.000 2.742.000

11.24.02.43 - 18.004 Kfz-Zulassungsstelle Singen Erneuerung Heizung (Gas) 6 40.000 2.782.000

11.24.02.87 - 18.009 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Energetisches Gesamtkonzept 6 20.000 2.802.000

11.24.02.87 - 18.010 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Energetische Sanierung Dach und Fassade, 1.BA 6 100.000 2.902.000

Summe Priorität 6 490.000 2.902.000

11.24.02.41 - 18.017 Landratsamt Konstanz Innenhöfe neu gestalten 7 40.000 2.942.000

11.24.02.41 - 18.018 Landratsamt Konstanz Dachsanierung Sitzungssaal 7 100.000 3.042.000

11.24.02.41 - 18.019 Landratsamt Konstanz Neukonzipierung Gebäudeleitsystem (Übersichtstafeln) 7 10.000 3.052.000

11.24.02.41 - 18.020 Landratsamt Konstanz Sanierung Böden Sitzungssäle 7 40.000 3.092.000

11.24.02.41 - 18.021 Landratsamt Konstanz Druckabdichtung Grundleitungen 7 80.000 3.172.000

11.24.02.45 - 18.010 Behördenzentrum Radolfzell OBS 51, Fassadensanierung, 1.BA 7 185.000 3.357.000

11.24.02.87 - 18.011 Gesundheits- und Vers.amt Radolfzell Energetische Sanierung Dach und Fassade, 2.BA 7 230.000 3.587.000

Summe Priorität 7 685.000 3.587.000

11.24.02.41 - 18.022 Landratsamt Konstanz Einbau Alarmanlage Waffenschrank (Ordnungsamt) 8 65.000 3.652.000

Summe Priorität 8 65.000 3.652.000

11.24.02.41 - 18.023 Landratsamt Konstanz Neugestaltung Bodenseehalle 9 15.000 3.667.000

Summe Priorität 9 15.000 3.667.000

Summe Priorität 10 0 3.667.000

Summe gesamt 3.667.000 3.667.000
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